АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
	                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                              № 134

от 03 декабря 2015 года
О внесении изменений и дополнений  в Постановление
администрации Советского сельского поселения от  22.10.2013 года
№ 97 (в ред. постановлений от 19.09.2014 г. № 80, от 11.12.2014 года № 100, от 20.05.2015 года № 45) «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Советского сельского поселения»

 Рассмотрев представление прокуратуры Калачевского района от 03.11.2015 года № 7-61/2015, а также в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,

п о с т а н о в л я ю:

         1.Раздел 3 Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Советского сельского поселения»  (далее - Регламент) дополнить пунктом 3.10.1. следующего содержания:

   «3.10.1.  Информация  об   указанных в  п.3.10.   Раздела 3   Регламента
нарушениях, размещенная в системе для органов государственного жилищно надзора и органов муниципального жилищного контроля, является официальной информацией поступившей в данные органы, и основанием для проведения внеплановой проверки».

     2. Абзацы первый и второй пункта 3.13. Раздела 3 Регламента изложить в следующей редакции:
«3.13. Внеплановая выездная проверка юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по основаниям, указанным в подпункте 3 пункта 3.10., пункте 3.10.1 настоящего административного регламента,  проводится органом муниципального контроля с согласования и предварительного уведомления прокуратуры Калачевского района, подготовка к проведению такой проверки включает в себя:

- прием и регистрацию в срок не более 1 дня обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления о фактах, указанных в подпункте 1, 3 пункта 3.10, пункте 3.10.1 настоящего административного регламента;»

       3. Пункт 3.19. Раздела 3 Регламента изложить в следующей редакции:

«3.19. Основанием для начала административной процедуры «Проведение документарной или выездной проверки» являются:

- при проведении плановой проверки и проведении внеплановой проверки по основанию, указанному в подпункте 1 пункта 3.10., пункте 3.10.1 настоящего административного регламента, - издание распоряжения администрации и вручение  его  подлежащему проверке лицу;

- при проведении внеплановой проверки по основаниям, указанным в подпунктах 2, 3 пункта 3.10., пункте 3.10.1. настоящего административного регламента, - издание распоряжения.»
        4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Советского сельского поселения.

 Глава  Советского
 сельского поселения                                                                     С.М.Чистяков